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TƏRTİBÇİDƏN  

2023-cü ildə görkəmli musiqiçi, şair, rəssam, xəttat, münəccim, 

kimyaçı və riyaziyyatçı olan Mir Möhsün Nəvvabın 190 illiyi tamam 

olur.  

Təqdim olunan daycestdə - (“digest”- ingilis dilindən tərcümədə 

“xülasə”, “toplu” mənasını verir) Mir Möhsün Nəvvab haqqında 2019-

2023-cü illərdə dövri mətbuat səhifələrində dərc edilmiş məqalələr 

araşdırılmış və seçmə yolu ilə istifadəçilərin diqqətinə çatdırılmışdır.  

Daycestin hazırlanmasında əsas məqsəd geniş istifadəçi kütləsini  

zəmanəsinin görkəmli şəxsiyyətlərindən biri olan Nəvvabın həyat və 

yaradıcılığı, ölməz irsi haqqında dərc olunmuş materiallarla tanış 

etməkdən ibarətdir. Daycestdə məqalələr illər üzrə, daxildə isə əlifba 

ardıcıllığı ilə verilmişdir.  

Nəşrlə bağlı rəy və təkliflərini Milli Kitabxanaya ünvanlayan 

mütəxəssis və oxuculara əvvəlcədən öz minnətdarlığımızı bildiririk.  

Ünvan: AZ-1000 Bakı şəh., Xaqani küç. 57 

E-mail: metodik_teminat@anl.az  

URL:www.millikitabxana.az  

mailto:metodik_teminat@anl.az
http://www.millikitabxana.az/
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MİR MÖHSÜN NƏVVABIN HƏYAT VƏ 

YARADICILIĞI HAQQINDA 

Nəvvab Mir Möhsün Ağamirzəzadə Qarabaği 1833-cü ildə Şuşada 

anadan olmuşdur. İlk təhsilini Şuşanın ruhani məktəbində almış, ərəb, 

fars və türk dillərini mükəmməl öyrənmiş, sonralar rus dilini də 

mənimsəmişdir. O, Molla Abbas Sarıcəlinin mədrəsəsində oxumuş, 

riyaziyyat, astronomiya, kimya və digər elmlərə yiyələnmişdir. Sonralar 

təhsilini sərbəst davam etdirmiş, biliyini daim artırmış, dövrünün 

tanınmış ziyalılarından olmuşdur. 

Çoxşaxəli yaradıcılığa malik Mir Möhsün Nəvvab bir çox 

sahələrdə - ədəbiyyat, musiqi, rəssamlıq, nəqqaşlıq və başqalarında dərin 

iz qoyub getmişdir. O, həm də yağlı boya ilə çəkilmiş bir sıra rəsmlərin, 

miniatürlərin müəllifidir. Onun “Quşlar”, “Güllər”, “Teymurun portreti” 

rəsmləri xüsusilə məşhurdur. 

 

Quşlar, 1874-1875 
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Çiçəklənən kol, 1872 

M.M.Nəvvabın kitabları arasında “Vüzuhül-ərqam” risaləsini, 

“Təzkireyi-Nəvvab”, “Nəsihətnamə”, “1905-1906-cı illərdə erməni-

müsəlman davası”na aid kitabı, “Kəşfül həqiqeyi-məsnəvi”, “Kifayətül-

ətfal”, “Nurül-Ənvar” və başqalarını göstərmək olar. 

 

“Nəsihətnamə”, 1912 
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“Kitabi-kəşfül-həqiqeyi-məsnəvi min mövzuat və mənzumati-Nəvvab”, 

1899 

M.M.Nəvvab müxtəlif elmlərə bələd və açıqfikirli bir ziyalı olduğu 

üçün Şuşadan, ətraf kəndlərdən şairlər, musiqiçilər onun mənzilində 

toplaşar, yeni şeirlərini oxuyar, musiqiyə qulaq asarmışlar. 1872-ci ildə 

“Məclisi-üns” Natəvanın sarayına köçdükdən bir az sonra Nəvvabın 

təşəbbüsü ilə “Məclisi-fəramuşan” (“Unudulmuşların məclisi”) təşkil 

edilmişdir. Bu məclisinə Abdulla bəy Asi, Fatma xanım Kəminə, Məşədi 

Əyyub Baki, Həsənəli xan Qarabaği, Abdulla Həsən Şahid, Mirzə 

Xosrov və digər şairlər daxil idi.   

Mir Möhsün Nəvvab eyni zamanda Qarabağ şairlərinin əsərlərini 

toplayaraq sanballı bir kitab - təzkirə hazırlamışdır. 100-dən artıq şairin 

həyat və yaradıcılığı haqqında məlumatların və onların əsərlərinin yer 
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aldığı təzkirə 1913-cü ildə Bakıda kitab şəklində nəşr olunmuşdur. Orada 

toplanan əsərlərin ədəbi təhlili Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində 

ədəbiyyatımızın inkişaf yolu haqqında geniş bir təsəvvür yaratmışdır. Bu 

əsər yüksək səviyyədə dəyərləndirilmiş və Nəvvabın filoloq-alim kimi 

xidmətləri xüsusi qeyd edilmişdir. 

1903-cü ildə Nəvvab Şuşada kitabxana və qiraətxana açmışdır. 

Buraya müxtəlif şəhərlərdən qəzet və jurnallar gəlirdi. Qiraətxana 

müxtəlif illərdə “Molla Nəsrəddin”, “İqbal”, “Səda”, “İrşad”, “Şərqi-rus” 

və digər jurnal və qəzetləri, Bakıdan “Əkinçi”, Tiflisdən “Ziya”, 

“Kəşkül”, Hindistandan “Həblül-mətin” məcmuəsini və s. alırdı. 

M.M.Nəvvabın ən böyük xidmətlərindən biri qiymətli elmi, tarixi, 

bədii əsərləridir. Elmin müxtəlif sahələrini bilməsi nəticəsində “Kəşkül 

həqiqə” (3 cilddə), “Bəhrül hüzən”, “Kənzül mühən”, “Vüzuhül-ərqam”, 

“Təzkirə”, “Məzamir”, “Şəmsül-hidayə”, “Şərhi-üstürlab”, “500 nəsihət” 

(“Nəsihətnamə”), “Müseyibnamə” və s. dəyərli əsərlər yazaraq zəngin bir 

irs qoyub getmişdir. Ümumiyyətlə,  Nəvvab 30-dan çox əsərin 

müəllifidir. 

Nəvvabın yüksək bədii zövqü var idi. Bu onun poeziyasında, 

kitablarının bədii tərtibatında, şəxsi evinin, işlədiyi məktəbin, Şuşanın 

“Böyük məscidinin” iki minarəsinin naxışlarının vurulmasında, 

formasında və s. özünü büruzə vermişdir.  

Nəvvabın çoxşaxəli yaradıcılığında onun astronomiya, riyaziyyat, 

kimya və digər elmlərə aid görüşləri də maraq doğurur. Nəvvab özünə 
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məxsus teleskopla planetləri, ulduzları müşahidə etmiş, hətta modelini də 

düzəltdirmişdi. 

Çoxlu sxemdən və hərfdən ibarət “Cəfəri came-mürtəzevi” əsəri 

xüsusi lüğətə bənzəyir. 

“Nəsihətnamə”, “Kifayətül-ətfal”, “Nurul-Ənvar”da onun alim və 

pedaqoq kimi psixoloji və etik görüşləri əks olunmuşdur. 

M.M.Nəvvabın 1905-ci ildə yazdığı “Təvarixi-rəzm və şurişi 

tayafeyi-ərməniyeyi-Qafqaz ba firqeyi müsəlmanan”, yəni “Qafqaz 

erməni tayfası ilə müsəlmanların vuruş və iğtişaş tarixləri” adlı son 

dərəcə əhəmiyyətli, bu gün ilə səsləşən və ortaya atılmış süni Dağlıq 

Qarabağ probleminin tarixi köklərinin öyrənilməsi üçün qiymətli olan 

əsəri yalnız 1993-cü ildə, yəni yazıldığından 88 il sonra nəşr edilmişdir. 

 

“1905-1906-cı illərdə erməni-müsəlman davası”, 1993 
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Bu kitabı oxuyarkən, Nəvvabın qələmə aldığı erməni-müsəlman 

davası ərzində, ermənilərin Bakıda, İrəvanda, Navçıvanda, Təbrizdə, 

Şuşada, Tiflisdə, Gəncədə və başqa şəhərlər, kəndlərdə azərbaycanlılara 

qarşı törətdikləri vəhşilikləri, zülmü təsvir edən hadisələr və faktlar ilə 

tanış olduqda, genosidin məhz ermənilər tərəfindən həyata keçirildiyi bir 

daha aydın olur.  

M.M.Nəvvabın musiqi elmi və ifaçılığı sahəsində fəaliyyəti 

xüsusilə maraqlıdır. O, XIX əsrin 80-ci illərində Hacı Hüsü ilə bərabər, 

“Musiqiçilər məclisi”ni yaradır. Bu məclisdə musiqi sənətinin estetik 

problemləri, xanəndələrin ifa üsulu, klassik muğamlarla oxunan şeirlər və 

digər problemlər müzakirə olunurdu. Hacı Hüsü, Cəmil Əmirov, İslam 

Abdullayev, Seyid Şuşinski, Sadıxcan və başqa bir çox musiqiçilər ilk 

təhsillərini məhz bu məclisdə almışdırlar. 

M.M.Nəvvab “Vüzuhül-ərqam” (Rəqəmlərin izahı) risaləsini 1884-

cü ildə Şuşada yaradıcılığının ən kamil dövründə yazmışdır. Risalə yalnız 

1913-cü ildə Bakıda Orucov qardaşlarının mətbəəsində çap edilmişdir.  
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“Vüzuhül-ərqam”, 1913 

İkinci dəfə isə risalə 1989-cu ildə Bakıda ön söz, lüğət və şərhlərlə 

“Elm” nəşriyyatında çapa hazırlanmışdır. “Vüzuhül-ərqam” Azərbaycan 

musiqisi barədə Azərbaycan dilində köhnə əlifba ilə yazılmış və nəşr 

olunmuş yeganə risalə idi.  
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“Vüzuhül-ərqam”, 1989 

 

Nəvvabın poetik irsi əsasən onun Azərbaycan və fars dillərində 

tərtib etdiyi divanlarında, təzkirəsində toplanmışdır. Şairin 148 səhifədən 

ibarət farsca divanı 1897-ci ildə, 128 səhifədən ibarət azərbaycanca 

divanı isə 1898-ci ildə özünün Şuşadakı şəxsi mətbəəsində çap 

edilmişdir.  
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“Divani-farsi”, 1897 

Azərbaycan dilindəki divanında klassik şeirin bir sıra janrlarında 

yazılmış əsərlər – qəzəl, mürəbbe, müxəmməs, müsəddəs, müəşşər, 

çarparə, müfrədlər, o cümlədən qoşmaları yer almışdır. Divanın 

dibaçəsində müəllifin özü haqqında məlumat, əsəri yazmağa başladığı 

tarix və əsərlərinin siyahısı verilmişdir. 

 M.M.Nəvvabın “Pəndnamə” əsəri fars dilində 500, Azərbaycan 

dilində isə 499 nəsihətdən ibarətdir. Tanınmış pedaqoq və alimin etik 

görüşləri müəyyən mənada onun “Kifayətül-ətfal”, “Nurül-Ənvar” və 

“Pəndnamə” kimi kitablarında öz əksini tapmışdır. 

http://ek.anl.az/lib/item?id=chamo:498432&theme=e-kataloq
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M.M.Nəvvabın Şuşa şəhərinin mədəni inkişafında rolu böyük 

olmuşdur. O, əvvəlki ruhani məktəblərindən, mədrəsələrdən fərqli olaraq 

“üsuli cədid” məktəbləri açmış, burada coğrafiya, tarix, ədəbiyyat, dil 

dərsləri keçirilmişdir. Nəvvabın özü də bu məktəblərin birində dərs 

demişdir. 

Uzun ömrü boyunca Nəvvab Şuşanın mədəni və ictimai həyatında 

fəal iştirak etmişdir. Şeirlər yazmış, özünün açdığı mətbəədə kitablar nəşr 

etmiş, məktəblərdə dərs demiş, elm və incəsənətin müxtəlif sahələrinə 

həsr olunmuş iyirmidən artıq kitab yazmış, “Məclisi-fəramuşan” adlı 

ədəbi, “Məclisi-xanəndə” adlı musiqi məclisləri qurmuşdur. 

Azərbaycan mədəniyyətinin inkişafına mühüm töhfələr verən Mir 

Möhsün Nəvvab 1918-ci ildə Şuşada vəfat etmişdir. 

Mir Möhsün Nəvvabın evi Şuşa şəhərinin tarixi Mamayı məhəlləsi 

ərazisindəki Nəvvab küçəsində yerləşən iki mərtəbəli ev olmuşdur.  SSRİ 

dövründə evdə sənətkarın ev muzeyi yaradılmışdır. Evin otaqları divar 

rəsmləri ilə zəngin bəzədilmişdi. 

Hələ Mir Möhsün Nəvvabın adını daşıyan muzeyin yaranmamışdan 

9 il öncə – “Şuşa” qəzetinin 1981-ci il 15 avqust tarixli sayında böyük 

sənətkarın xatirə muzeyinin hazırlandığı qeyd olunub. Yazıda bildirilib 

ki, M.M.Nəvvabın yaşamış olduğu binada şair-rəssamın özü tərəfindən 

çəkilmiş, müxtəlif movzularda işlənmiş lövhələr bərpaçı-rəssamlar 

tərəfindən yenidən işlənib öz əvvəlki görkəminə salınır. Bina bərpadan 

sonra şairin ev muzeyinə çevriləcəkdir. Muzey isə naməlum səbəblərdən 

https://az.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eu%C5%9Fa
https://az.wikipedia.org/wiki/Mamay%C4%B1_m%C9%99h%C9%99ll%C9%99si
https://az.wikipedia.org/wiki/SSR%C4%B0_D%C3%B6vl%C9%99t_T%C9%99hl%C3%BCk%C9%99sizlik_Komit%C9%99si
https://az.wikipedia.org/wiki/SSR%C4%B0_D%C3%B6vl%C9%99t_T%C9%99hl%C3%BCk%C9%99sizlik_Komit%C9%99si
https://az.wikipedia.org/wiki/Mir_M%C3%B6hs%C3%BCn_N%C9%99vvab
https://az.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eu%C5%9Fa
https://az.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eair
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xeyli illər sonra – 1990-cı ilin noyabr ayında Mir Mövsün Nəvvabın 

vaxtilə yaşadığı mənzildə ev muzeyi statusunda fəaliyyətə başlayıb. 

Ev muzeyinin ilk direktoru Xuraman Ağayeva olub. Muzeydə Mir 

Möhsün Nəvvabın həyat və yaradıcılığından bəhs edən 130 eksponat 

sərgilənirdi. 

Eksponatlar içərisində sənətkara məxsus çap maşını, teleskop, 

özünün çəkdiyi rəsm əsərləri var idi. Muzeydə M.M.Nəvvabın çapçılıq 

fəaliyyətini isbatlayan eksponatlar da nümayiş olunurdu. 

 

 

https://az.wikipedia.org/wiki/Eksponat
https://az.wikipedia.org/wiki/Teleskop
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“Şuşa” qəzetində Mədəni-Maarif Məktəbinin müəllimi Ə.Nəcəfov 

həmin eksponatlarla bağlı nümunələrdən, o cümlədən sənətşünaslıq 

doktoru N.Miklaşevskayadan sitat gətirərək qeyd etmişdi: “Əgər 

M.M.Nəvvabın çapçılıq fəaliyyətini ciddi öyrənib onun bu sahədəki 

bütün işini dərindən təhlil edən olarsa, bəlkə də belə bir nəticəyə gələrik 

ki, Azərbaycanın ilk çapçısı Mir Möhsün Nəvvabdır”. 

Hazırda muzey fəaliyyət göstərmir. Muzey eksponatları isə 

Ermənistan Silahlı Qüvvələri tərəfindən Şuşa şəhərinin işğal edilməsi 

nəticəsində həm muzeyin binası və iki yüzə yaxın eksponatı məhv 

edilmişdir. İşğaldan sonra eksponatların çoxunu xilas etmək mümkün 

olmasa da, bəzi eksponatlar indi İncəsənət Muzeyindədir. Şuşa 

məscidində Nəvvaba aid guşə varıydı. Əşyalarının çoxu orada idi. İndi 

həmin əşyalar da İncəsənət Muzeyində qorunur. Çəkdiyi rəsmlər, 

https://az.wikipedia.org/wiki/Erm%C9%99nistan_Silahl%C4%B1_Q%C3%BCvv%C9%99l%C9%99ri
https://az.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eu%C5%9Fa
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əlyazmalar, əşyalar… Onun ən dəyərli eksponatı Əmir Teymurun portreti 

olmuşdur. Rəssamlar bu əsərə yüksək qiymət veriblər.  

Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyinin daimi ekspozisiyasında 

Azərbaycanın şair, rəssam, xəttat və musiqişünas alimi Mir Möhsün 

Nəvvaba (1833–1918) aid materiallar yerləşdirilmişdir.  

 

 

Belə ki, Mir Möhsün Nəvvaba aid materiallar daimi ekspozisiyanın 

“XIX əsrdə Azərbaycanda elm, təhsil və mədəniyyət” zalında ayrıca 

vitrində yerləşdirilmişdir. Burada həm mətn, həm də rəsmlərinin müəllifi 

M.M.Nəvvab olan “Kitabi divani farisi” əsərinin, eləcə də “Kəşfül-

həqiqəti-məsnəvi” əsərinin orijinalları qoyulmuşdur.  

https://az.wikipedia.org/wiki/Milli_Az%C9%99rbaycan_Tarixi_Muzeyi
https://az.wikipedia.org/wiki/Az%C9%99rbaycan
https://az.wikipedia.org/wiki/XIX_%C9%99sr
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"Kitabi-divani-farisi-Nəvvab Mir Möhsünn Ağa Mirzadə Qarabaği" 

əlyazması 

 

Qeyd etmək lazımdır ki, musiqi nəzəriyyəsinə həsr edilmiş 

“Kəşfül-həqiqəti-məsnəvi” əsəri Mir Möhsün Nəvvabın ən tanınmış 

əsərlərindəndir; Nəvvab bu əsərin də həm mətninin, həm də rəsmlərinin 

müəllifidir. Vitrində həmçinin M.Nəvvabın çəkdiyi rəsmlərin surətləri 

nümayiş olunur.  
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"Kəşfül-həqiqəti-məsnəvi" 

 

Məlumdur ki, Nəvvab orta əsrlərə aid Azərbaycan silahlarından 

ibarət kolleksiya toplayırdı. Onun kolleksiyasından bir neçə silah hazırda 

Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyində qorunur. Daimi ekspozisiyada 

kolleksiyanın incilərindən olan XVI-XVII əsrlərə aid dəbiqlə nümayiş 

olunur. Vitrində Mir Möhsün Nəvvabın XIX əsrin 70-ci illərinə aid 

fotoşəkli və Şuşadakı qəbrinin fotosu yerləşdirilmişdir.  

1957-ci ildə Tokay Məmmədov Mir Möhsün Nəvvabın qəbirüstü 

abidəsini hazırlamışdır. 1960-cı ildə UNESKO-nun xətti ilə Mir Möhsüm 

https://az.wikipedia.org/wiki/XVII_%C9%99sr
https://az.wikipedia.org/wiki/XVII_%C9%99sr
https://az.wikipedia.org/wiki/Mir_M%C3%B6hs%C3%BCn_N%C9%99vvab
https://az.wikipedia.org/wiki/XIX_%C9%99sr
https://az.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eu%C5%9Fa
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Nəvvab Qarabağinin qəbri üzərində müəllifləri heykəltəraş Tokay 

Məmmədov və memar Rasim Əbdürrəhmanov olan qırmızı mərmərdən 

abidə-barelyef qoyulmuşdur. 1992-ci ildə Şuşanın işğalından sonra başqa 

tarixi abidələrimiz kimi Nəvvabın qəbri də ermənilər tərəfindən 

dağıdılmışdır.  

 

 

 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin 12 

yanvar 2004-cü il tarixli “Azərbaycan dilində latın qrafikası ilə kütləvi 
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nəşrlərin həyata keçirilməsi haqqında” Sərəncamı ilə 2006-cı ildə “Şərq-

Qərb” nəşriyyatında “Mir Möhsün Nəvvab. Seçilmiş əsərləri” kitabı 

1999-cu il “Şuşa” nəşriyyatında çap olunmuş “Mir Möhsün Nəvvab. 

Divan” kitabı əsasında kütləvi tirajla təkrar nəşr edilmiş və ölkə 

kitabxanalarına hədiyyə olunmuşdur. 

 

 

2023-cü ildə Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə “Mir Möhsün 

Nəvvabın silah kolleksiyası və Şuşada silah istehsalı” adlı kitab işıq üzü 

görmüşdür. 

https://az.wikipedia.org/wiki/Heyd%C9%99r_%C6%8Fliyev_Fondu
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Yuxarı Gövhər Ağa məscidinin ərazisindəki mədrəsə binasında 

“Mir Möhsün Nəvvab Qarabaği – XIX əsrin ensiklopedik alimi” adlı 

sərgi təqdim olunmuşdur.  

Heydər Əliyev Fondu tərəfindən təşkil olunmuş sərgidə Nəvvabın 

Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyində qorunan və XVIII–XIX əsrlərə 

məxsus Azərbaycan silah sənətini özündə təcəssüm etdirən şəxsi silah 

kolleksiyası, şairin müəllifi olduğu, illüstrasiya çəkdiyi və Şuşada öz 

nəşriyyatında çap etdiyi kitablar, onun musiqi, kimya, astronomiya 

sahəsində fəaliyyətinin əks olunduğu eksponatlar nümayiş etdirilmişdir. 

Ekspozisiyada astronomiya elmi ilə maraqlanan Mir Möhsün Nəvvabın 

bu sahə üzrə çəkdiyi cədvəllər, səma cisimlərinin yerləşməsi və Günəş 

tutulmaları ilə bağlı sxemləri də təqdim olunmuşdur. 
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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev mayın 9-da 

Cıdır düzündə Mir Möhsün Nəvvab Qarabağinin Heydər Əliyev Fondu 

tərəfindən bərpa olunan məzarını ziyarət etmişdir. 
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2019 

Əliyeva, A Gözəllik və bilik aşiqi-Nəvvab /Aynurə 

Əliyeva //Türküstan.- 2019.- 24 sentyabr-7 oktyabr.- 

S.19. 

http://www.anl.az/down/meqale/turkustan/2019/sentya

br/672873.JPG 

Məqalədə M.M.Nəvvabın yaradıcılığından bəhs edən müəllif qeyd 

edir ki, son dövrlərdə Nəvvab yaradıcılığına diqqət artmış, onun bir çox 

əsərləri nəşr olunmuş, yaradıcılığı ilə əlaqədar elmi-tədqiqat əsərləri 

yazılmışdır. 86 il maraqlı ömür yolu keçmiş Nəvvab bir-birindən dəyərli, 

gözəl əsərlər yazaraq mədəniyyət tariximizə böyük töhfələr vermiş, 

“Divan”ı ilə Azərbaycan ədəbiyyatı tarixində ən yüksək yerlərdən birini 

tutmuşdur. 

 

Nəvvab, S. “Mir Möhsün Nəvvabdan sonra ikinci 

Nəvvab mənəm” /Sadiq Nəvvab; müsahibəni apardı 

S.Çərkəzqızı //Bizim yol.- 2019.- 4 yanvar.- S.12-13. 

http://www.anl.az/down/meqale/bizim_yol/2019/yanva

r/626258.htm 

Məqalədə Mir Möhsün Nəvvabın nəticəsi Nəvvab Sadıqın babası 

haqqında olan müsahibəsi oxucuların diqqətinə çatdırılır. O, bildirib ki, 

Sovet dövründə Mir Möhsün Nəvvabın “Nəsihətnamə” əsərindən başqa 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=T%C3%BCrk%C3%BCstan&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=T%C3%BCrk%C3%BCstan&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2019.-+24+sentyabr-7+oktyabr.-+S.19.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/turkustan/2019/sentyabr/672873.JPG
http://www.anl.az/down/meqale/turkustan/2019/sentyabr/672873.JPG
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Bizim+yol&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Bizim+yol&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/bizim_yol/2019/yanvar/626258.htm
http://www.anl.az/down/meqale/bizim_yol/2019/yanvar/626258.htm
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heç bir kitabı çap olunmayıb. Sonradan çap olunan kitabların hamısını o 

tapıb üzə çıxarmışdır. 
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2020 

Eylazov, F. XIX əsrdə yazılmış iki Azərbaycan 

təzkirəsi haqqında /Fəxrəddin Eylazov //Elmi əsərlər: 

İctimai və humanitar elmlər seriyası /AMEA, 

Naxçıvan bölməsi.- 2020.- №1.- S.223-228. 

http://www.anl.az/down/meqale/amea_naxchivan_ihe

s/2020/01/34(meqale).pdf 

Məqalədə bildirilir ki, M.M.Nəvvabın “Təzkireyi-Nəvvab” və 

Azərbaycan təzkirəçiliyi tarixinə öz yeniliyi ilə daxil olan Məhəmmədağa 

Müctəhidzadənin “Riyazül-aşiqin” təzkirəsi ədəbiyyat tarixçiliyimizin 

öyrənilməsində xüsusi əhəmiyyət kəsb edir.  

Burada elmi-ədəbi janr olaraq təzkirənin XIX əsrdə yaranması və 

formalaşması tarixi nəzərdən keçirilmiş, Azərbaycan təzkirəçiliyi Yaxın 

və Orta Şərq kontekstində öyrənilmiş, günümüzədək bu sahədə aparılmış 

müxtəlif tədqiqatlarda “Təzkireyi-Nəvvab”, “Riyazül-aşiqin” 

təzkirələrinin ədəbiyyat tariximiz üçün məziyyətləri 

müəyyənləşdirilmişdir. 

 

Ədəbi məclislər //Azərbaycan.- 2021.- 27 yanvar.- S.8. 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2021/yanv

ar/756998.htm 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Elmi+%C9%99s%C9%99rl%C9%99r:+%C4%B0ctimai+v%C9%99+humanitar+elml%C9%99r+seriyas%C4%B1+/+AMEA,+Nax%C3%A7%C4%B1van+b%C3%B6lm%C9%99si&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Elmi+%C9%99s%C9%99rl%C9%99r:+%C4%B0ctimai+v%C9%99+humanitar+elml%C9%99r+seriyas%C4%B1+/+AMEA,+Nax%C3%A7%C4%B1van+b%C3%B6lm%C9%99si&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Elmi+%C9%99s%C9%99rl%C9%99r:+%C4%B0ctimai+v%C9%99+humanitar+elml%C9%99r+seriyas%C4%B1+/+AMEA,+Nax%C3%A7%C4%B1van+b%C3%B6lm%C9%99si&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Elmi+%C9%99s%C9%99rl%C9%99r:+%C4%B0ctimai+v%C9%99+humanitar+elml%C9%99r+seriyas%C4%B1+/+AMEA,+Nax%C3%A7%C4%B1van+b%C3%B6lm%C9%99si&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/amea_naxchivan_ihes/2020/01/34(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/amea_naxchivan_ihes/2020/01/34(meqale).pdf
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2021/yanvar/756998.htm
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2021/yanvar/756998.htm
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Məqalədə XIX əsrin sonlarında Şuşada mətbəələr açılmağından, 

kitablar nəşr edilib əhali arasında yayılmasından, bu işlərdə dövrün 

tanınmış alimi, ədibi, şairi, musiqişünası və xəttatı Mir Möhsün Nəvvab 

Qarabağinin fəal iştirakından bəhs edilir. 

 

Sultanova, G. Mir Möhsün Nəvvabın əsərlərində 

tərbiyəvi fikirlər /Gülbəniz Sultanova //Elmi əsərlər 

/Bakı Qızlar Universiteti.- 2020.- C.11.- №04.- S.123-

122. 

http://www.anl.az/down/meqale/elmi_eser_bqu/2020/0

4/809022(meqale).pdf 

Məqalədə qeyd edilir ki, Nəvvab “Nəsihətnamə” əsərində insan 

mənəviyyatına daxil olan bütün keyfiyyətləri verərək göstərirdi ki, əxlaq 

tərbiyəsində insaf, ədalət və vicdan xüsusi yer tutur. O, uşaq və gənclər 

üçün böyük həyati əhəmiyyəti olan “Pəndnamə”də 500 nəsihət vermişdir.  

Burada M.M.Nəvvabın müasir zəmanəmizlə səsləşən və 

gənclərimizin əxlaq tərbiyəsində mühüm əhəmiyyət kəsb edən seçmə 

nəsihətləri öz əksini tapmışdır.  

 

 

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Elmi+%C9%99s%C9%99rl%C9%99r+/+Bak%C4%B1+Q%C4%B1zlar+Universiteti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Elmi+%C9%99s%C9%99rl%C9%99r+/+Bak%C4%B1+Q%C4%B1zlar+Universiteti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-+C.11.-+%E2%84%9604.-+S.+123-122.&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2020.-+C.11.-+%E2%84%9604.-+S.+123-122.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/elmi_eser_bqu/2020/04/809022(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/elmi_eser_bqu/2020/04/809022(meqale).pdf
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2021 

Əliyev, Z. Nəvvabın rənglər dünyası /Ziyadxan Əliyev 

//Mədəniyyət.- 2021.- 25 avqust.- S.7. 

http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2021/avqu

st/753357.htm 

Məqalədə M.M.Nəvvabın monumental və dekorativ sənət, dəzgah 

və kitab qrafikası sahəsində yaratdığı süjetli kompozisiyalardan bəhs 

edilir. Bildirilir ki, AMEA-nın M.Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutunun 

fondlarında qorunan Mir Möhsün Nəvvab ünvanlı əlyazmalarındakı 

miniatürlər özünəməxsusluğu ilə diqqəti cəlb edir. 

Məqalədə həmçinin qeyd edilir ki, Nəvvabın hazırladığı xalq sənəti 

nümunələri forma-biçiminə, bədii tərtibatına görə seçilir. Milli İncəsənət 

Muzeyində onun öz əli ilə hazırladığı iki rəhil saxlanılır. 

 

Əliyeva, İ. Böyük söz sərrafı Mir Möhsün Nəvvab: 

Şəxsiyyətlər /İradə Əliyeva //Azərbaycan.- 2021.- 22 

dekabr.-  S.15. 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2021/deka

br/773214.htm 

Məqalədə Azərbaycan ədəbiyyatı və mədəniyyətinin inkişafında 

XIX əsr Qarabağ mühitinin rolundan və bu zəngin mədəniyyət beşiyində 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2021/avqust/753357.htm
http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2021/avqust/753357.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-22+dekabr.-+S.15.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2021/dekabr/773214.htm
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2021/dekabr/773214.htm
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yetişən çoxlu şair, musiqiçi, tarixçi, ədəbiyyatşünas, incəsənət xadimi, 

neçə-neçə sənət dühasından bəhs edilir.  

Qeyd edilir ki, onların içərisində məşhur olan görkəmli 

şəxsiyyətlərdən biri də M.M.Nəvvab idi. O, Azərbaycan mədəniyyəti 

tarixinə şair, xəttat, rəssam, musiqişünas, astronom, eyni zamanda 

müxtəlif elmlərə bələd olan açıqfikirli ziyalı kimi daxil olmuşdur. 

Şuşanın ictimai həyatında həmişə qabaqcıl və o dövr üçün mütərəqqi 

mövqelərdə durmuşdur.  

 

Mir Mövsüm Nəvvab (1833-1918): Qarabağın 

görkəmli simaları //İqtisadiyyat.- 2021.- 25 noyabr.- 1 

dekabr.- S.6. 

http://www.anl.az/down/meqale/iqtisadiyyat/2021/deka

br/769522(meqale).pdf 

Məqalədə qeyd edilir ki, əsərlərinin məzmunu, səviyyəsi və həcmi 

etibarilə həqiqətən də orta əsrlərin sonuncu ensiklopedist alimləri 

dəstəsindən hesab edilən Nəvvab Şuşanın ictimai həyatında həmişə 

qabaqcıl, o dövr üçün mütərəqqi mövqelərdə durmuşdur. 

Burada Mir Möhsün Nəvvabın məşhur “Vüzuhül-ərqam” adlı 

musiqi traktatı, 1899-cu ildə dərslik kimi qələmə aldığı “Kifayətül-ətfal” 

kitabı, 1913-cü ildə çap olunmuş Qarabağdan çıxmış 100-dən artıq şairin 

həyatı və yaradıcılığı haqqında məlumatlar toplanan “Təzkireyi-Nəvvab” 

toplusu haqqında məlumatlar yer alır.  

http://www.anl.az/down/meqale/iqtisadiyyat/2021/dekabr/769522(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/iqtisadiyyat/2021/dekabr/769522(meqale).pdf
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Mirzəliyev, M. Şuşada doğuldu və ömrü boyu bu 

şəhəri tərk etmədi: Mir Möhsün Nəvvabın həyat və 

yaradıcılığı... /Məmməd Mirzəliyev //Hürriyyət.- 

2021.- 9-10 mart.- S.14. 

http://www.anl.az/down/meqale/hurriyyet/2021/mart/7

37667.htm 

Məqalədə Mir Möhsün Nəvvabın həyat və yaradıcılığından bəhs 

edən müəllif qeyd edir ki, uzun ömrü boyunca o, Şuşanın mədəni və 

ictimai həyatında fəal iştirak etmişdir. Şeirlər yazmış, özünün açdığı 

mətbəədə kitablar nəşr etmiş, məktəblərdə dərs demiş, elm və incəsənətin 

müxtəlif sahələrinə həsr olunmuş iyirmidən artıq kitab yazmış, “Məclisi-

fəramuşan” adlı ədəbi, “Məclisi-xanəndə” adlı musiqi məclisləri 

qurmuşdur.  

 

  

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=H%C3%BCrriyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=H%C3%BCrriyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2021.-+9-10+mart.-+S.14.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/hurriyyet/2021/mart/737667.htm
http://www.anl.az/down/meqale/hurriyyet/2021/mart/737667.htm
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2022 

Axundova, M. Mir Möhsün Nəvvabı xatırlarkən 

/Mehparə Axundova //525-ci qəzet.- 2022.- 12 fevral.- 

S.19. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/fevral/7821

48.htm 

Məqalədə Şuşanın tanınmış müəllimlərindən olan, Şuşada 

savadsızlığın aradan qaldırılmasında fəal iştirak edən Mirzə Xosrov 

Axundovun Mir Möhsün Nəvvab haqqında xatirələri təqdim edilir. 

Burada qeyd edilir ki, Nəvvab mətbuatın əhali arasında yayılmasında 

böyük rol oynamış, fotoqrafiya və litoqrafiya ilə də məşğul olmuşdur. O, 

“Məclisi-fəramuşan”da iştirak edən şairlərin şəkillərini çəkmişdir. 

Bundan əlavə, basma işlərində də çox məharəti var idi. 

 

Fərəcov, S. Novator şəxsiyyət, ensiklopedik təfəkkür 

sahibi: Mir Möhsün Nəvvab Qarabağın elmi-mədəni 

həyatında silinməz iz qoyub /Savalan Fərəcov 

//Mədəniyyət.- 2022.- 7 yanvar.- S.6. 

http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2022/yanv

ar/775255.htm 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+12+fevral.-+S.19.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/fevral/782148.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/fevral/782148.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2022/yanvar/775255.htm
http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2022/yanvar/775255.htm
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Məqalədə  XIX əsrdə Azərbaycanın Qarabağ bölgəsinin və onun 

tacı hesab olunan Şuşa ədəbi-mədəni mühitinin yetirdirdiyi ensiklopedik 

bilik sahibi Mir Möhsün Nəvvab haqqında söz açılır.  

 

Fərəcova, Z. Ağamirovlar: Məhşur nəsillər /Zöhrə 

Fərəcova  //Azərbaycan.- 2022.- 18 mart.- S.10. 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2022/mart

/787368.htm 

Məqalədə Şuşada yaşayıb-yaratmış, bu şəhərin mədəni və ictimai 

həyatında əhəmiyyətli yer tutmuş Nəvvabın ailəsindən və məşhur 

Ağamirovlar nəslindən bəhs edilir. Haqqında yazılanlara görə, 

Ağamirovların babaları Qarabağa XVIII əsrin ortalarında Xorasandan 

gəliblər. Mir Fərzənd ağanın Mir Əhməd ağa, Mir Mehdi ağa adlı iki 

oğlu olub. Burada qeyd edilir ki, Hacı Mir Əhməd məşhur Mir Möhsün 

ağa Nəvvabın atası olub.  

 

Kərimov, R. “XIX əsr Qarabağ şairlərinin şeir 

antologiyası”ndan /Raqub Kərimov //525-ci qəzet.- 

2022.- 3 noyabr.- S.15. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/noyabr/822

222.htm 

Məqalədə Prezident İlham Əliyevin 5 yanvar 2022-ci il tarixli 

Sərəncamı ilə 2022-ci ilin “Şuşa İli” elan edilməsi ilə əlaqədar “XIX əsr 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2022/mart/787368.htm
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2022/mart/787368.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+3+noyabr+.-+S.15.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/noyabr/822222.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/noyabr/822222.htm
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Qarabağ şairlərinin şeir antologiyasından” rubrikası altında Şuşanın XIX 

əsrdə yaşayıb-yaratmış şairlərinin əsərləri ilə geniş oxucu kütləsini ətraflı 

tanış etmək məqsədilə həmin dövrün bir sıra ədibləri barədə yığcam 

bilgilər və əsərlərindən nümunələr verilmişdir. 

 

Mir Möhsün Nəvvab //Azərbaycan: Ədəbi-bədii 

jurnal.- 2022.- №5.- S.3-6. 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan_jurnali/2

022/05/01(meqale).pdf 

Məqalədə M.M.Nəvvabın həyat və yaradıcılığından bəhs edən 

müəllif bildirir ki, onun 1905-ci ildə yazdığı “Təvarixi-rəzm və şurişi 

tayafeyi-ərməniyeyi-Qafqaz ba firqeyi müsəlmanan”, yəni “Qafqaz 

erməni tayfası ilə müsəlmanların vuruş və iğtişaş tarixləri” adlı son 

dərəcə əhəmiyyətli, bu gün ilə səsləşən və ortaya atılmış süni Dağlıq 

Qarabağ probleminin tarixi köklərinin öyrənilməsi üçün qiymətli olan 

əsəri yalnız 1993-cü ildə, yəni yazılmasından 88 il sonra nəşr edilmişdir. 

Burada Nəvvabın “Erməni tayfasına nəsihətlər”i (ixtisarla) 

oxucuların diqqətinə çatdırılır. 

 

Nəvvab, M. Erməni tayfasına nəsihətlər: (ixtisarla) 

/Mir Möhsün Nəvvab //Azərbaycan: Ədəbi-bədii 

jurnal.- 2022.- №5.- S.6. 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan:+%C6%8Fd%C9%99bi-b%C9%99dii+jurnal&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan:+%C6%8Fd%C9%99bi-b%C9%99dii+jurnal&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+%E2%84%965.-+S.+3-6.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan_jurnali/2022/05/01(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan_jurnali/2022/05/01(meqale).pdf
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan:+%C6%8Fd%C9%99bi-b%C9%99dii+jurnal&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan:+%C6%8Fd%C9%99bi-b%C9%99dii+jurnal&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+%E2%84%965.-+S.+6.&theme=e-kataloq
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http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan_jurnali/2

022/05/02(meqale).pdf 

M.M.Nəvvabın təqdim edilmiş “Erməni tayfasına nəsihətlər: 

(ixtisarla)” adlı yazısında ermənilərə Allahı düşünməyi, Allahdan 

qorxmağı, zülmdən, vəhşilikdən əl çəkməyi tövsiyə edir. 

 

Nəvvab, M. Şuşa qalasında baş vermiş erməni-

müsəlman münaqişəsi münasibətilə / Mir Möhsün 

Nəvvab //525-ci qəzet.- 2022.- 3 noyabr.- S.15. 

http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/noyabr/822

225.htm 

Məqalədə Mir Möhsün Nəvvabın “Şuşa qalasında baş vermiş 

erməni-müsəlman münaqişəsi münasibətilə” adlı şeiri, qəzəl və rübaisi 

oxucuların diqqətinə çatdırılır. 

 

Vahid, M. Mir Möhsün Nəvvabın Azərbaycan 

musiqişünaslığında rolu /Mətanət Vahid //Ədəbiyyat 

qəzeti.- 2022.- 23 iyul.- S.18-19. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2022/iyul/8

07984.htm 

Məqalədə  Şuşanın mədəni və ictimai həyatında fəal iştirak 

etməklə, bütövlükdə Azərbaycan mədəniyyətinin inkişafına böyük 

töhfələr bəxş etmiş Mir Möhsün Nəvvabın musiqimizin inkişaf tarixində 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan_jurnali/2022/05/02(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan_jurnali/2022/05/02(meqale).pdf
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=525-ci+q%C9%99zet&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/noyabr/822225.htm
http://www.anl.az/down/meqale/525/2022/noyabr/822225.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2022.-+23+iyul.-+S.18-19.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2022/iyul/807984.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2022/iyul/807984.htm


35 
 

əhəmiyyətli rolundan bəhs edilir. Burada qeyd edilir ki, Mir Möhsün 

Nəvvabın fars və ərəb dillərində parçalar yer alsa da, əsasən Azərbaycan 

dilində yazdığı “Vüzuhül-ərqam” əsəri ən yaxşı klassik ənənələr ruhunda 

qələmə alınmış Şərqdə bu qəbil son və mükəmməl risalələrdən biri kimi 

qiymətləndirilir. 
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2023 

Cıdır düzündə Mir Möhsün Nəvvab Qarabağinin 

məzarını ziyarət //Azərbaycan.- 2023.- 10 may.- S.3. 

http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2023/may

/849572(meqale).pdf 

Məqalədə Azərbaycan Respublikası Prezidenti İlham Əliyevin 

mayın 9-da Cıdır düzündə Mir Möhsün Nəvvabın Heydər Əliyev Fondu 

tərəfindən bərpa olunan məzarına ziyarətindən bəhs edilir. 

 

Hümmətova, X. Mir Möhsün Nəvvabın "Bax" 

şeirində Qarabağ həqiqətləri /Xuraman Hümmətova 

//Ədəbiyyat qəzeti.- 2023.- 30 sentyabr.- S.40. 

http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2023/sentya

br/868371.htm 

Məqalədə qeyd edilir ki, Mir Möhsün Nəvvabın ermənilərin 

törətdiyi vəhşilikləri əks etdirən əsərlərindən biri də “kinci dəfə baş 

vermiş erməni-müsəlman münaqişəsinə həsr edilmiş şeir” adı altında çap 

olunan “Bax” rədifli mürəbbesidir. Şeir 26 bənddən ibarətdir. Bu şeirdə 

M.P.Vaqifin “Bax” rədifli qəzəlinin təsiri duyulur. 

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=Az%C9%99rbaycan&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2023/may/849572(meqale).pdf
http://www.anl.az/down/meqale/azerbaycan/2023/may/849572(meqale).pdf
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=%C6%8Fd%C9%99biyyat+q%C9%99zeti&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2023/sentyabr/868371.htm
http://www.anl.az/down/meqale/edebiyyat/2023/sentyabr/868371.htm
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Mir Möhsün Nəvvabın illərlə naməlum qalan irsi 

haqqında kitabın təqdimatı //Mədəniyyət.- 2023.- 17 

iyun.- S.7. 

http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2023/iyun

/855862.htm  

Məqalədə iyunun 13-də Heydər Əliyev Mərkəzində Heydər Əliyev 

Fondunun təşəbbüsü ilə Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən “Şuşa İli” 

münasibətilə nəşr edilən “Mir Möhsün Nəvvabın silah kolleksiyası və 

Şuşada silah istehsalı” adlı kitab-kataloqun təqdimat mərasimindən bəhs 

edilir. Kitabın hazırlanmasında arxiv və muzey materiallarından istifadə 

edildiyi diqqətə çatdırılır. 

 

Nurəddin. Nəvvabın silah kolleksiyası və Şuşada silah 

istehsalı: Kitab-kataloqda ensiklopedist alim və 

rəssam haqqında dəyərli məlumatlar var /Nurəddin 

//Mədəniyyət.- 2023.- 24 may.- S.6. 

http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2023/may/

851955.htm 

Məqalədə “Mir Möhsün Nəvvabın silah kolleksiyası və Şuşada 

silah istehsalı” adlı kitab-kataloqun XIX əsrin ensiklopedist alimi Mir 

Möhsün Nəvvab Qarabağinin indiyədək məlum olmayan irsinə – 

topladığı Azərbaycan silahları kolleksiyasına həsr olunduğu vurğulanır. 

 

http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=2023.-17+iyun.-+S.7.&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2023/iyun/855862.htm
http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2023/iyun/855862.htm
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://ek.anl.az/search/query?match_1=PHRASE&field_1=title&term_1=M%C9%99d%C9%99niyy%C9%99t&theme=e-kataloq
http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2023/may/851955.htm
http://www.anl.az/down/meqale/medeniyyet/2023/may/851955.htm
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